tes anotado, sus réditos desde la 
imposición y algunos fondos más 
se lo dieron a censo por el testador 

al tres por ciento otorgándose la 
escritura de imposición el 25 de 
octubre de 1803 ante el escribano 
don Francisco Faces Maldonado, 
representando el censo un millón 
trescientos mil reales -1.300.000 
reales- a favor de don Adrés Tirado 
Palomino, poderista otorgante y de 
las memorias que iba a fundar a 
nombre del sel'\or Obispo don José 
Martínez Palomino, obligándose el 
censatario marqués de Astorga por 
sí ya nombre de sus herederos a 
pagar 39.000 reales en meneda